
 

 
 

Der direkte Draht zum fachlichen Rat 
 

      Die für Sie zuständigen Kontakte der wichtigsten Industriepartner der MEG Rhein-Ruhr 
 

Niederlassung: Oberhausen 
 

Lieferant 
 

Name, 
Vorname 

Fachberater 

Mobilnummer e-mail 

Akzo 
 

Dorgathen, 
Oliver 

0171/5571757 oliver.dorgathen@akzonobel.com 
 

Ardex 
 

Roosen, Bernd 0151/18251771  

Bernd.roosen@ardex.de 
 

Bostik 
 

Borgelt, Hans-
Josef 

0173/5430071 Hans.Borgelt@bostik.com 
 

Caparol 
 

Buse, Marcel 0171/5521024 Marcel.Buse@caparol.de 
 

CD-Color 
 

Jonas, Pascal 0175/5759638 jonas@cd-color.de 
 

Dinova 
 

Langerbein, 
Dominik 

0160/97830948 Langerbein.dominik@dinova.de 
 

Disbon Schmitz, Kevin 0171/5520685 Kevin.schmitz@disbon.de 
 

Erfurt 
 

Heidbüchel, 
Gerd 

0202/6110711 g.heidbuechel@erfurt.com 
 

Heck Zellewitz, 
Reiner 

0172/3784764 reiner.zellewitz@wall-systems.com 
 

Henkel 
 

Hokamp, Heiner 0151/68014090 heiner.hokamp@henkel.com 
 

Innoskins  Freund, Felix 0151/21272318 f.freund@innoskins.de 

Keimfarben 
 

Hendricks, Jan 0170/3331893 jan.hendricks@keimfarben.de 
 
 

Mirka  Pierburg, Pascal 0151/19395241 pascal.pierburg@mirka.com 

Objectflor Knappik, 
Karsten  

0171/6945055 c.knappik@objectflor.de 

PPG (Sigma) 
 

Mettin, Marc 01522/2501029 mettin@ppg.com 
 

Redstone  Bick, Holger  0171/9913587 Holger.bick@redstone.de 

Jansen Richter, Dirk 0151/67334948 drichter@jansen.de 
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Schönox Hainsch, Markus 0172/2539663 Hainsch.markus@de.sika.com 
 

Sika 
 

Heister, Markus 0173/6782804 heister.markus@de.sika.com 
 

Vox Gerlach, Rüdiger 0171/3407645 ruediger.gerlach@baukulitvox.de 

Wagner Frensch, Julia  0160/181808 Julia.frensch@wagner-group.com 

Weber Markowski, 
Adrian 

0178/2002539 

 
adrian.markowski@sg-weber.de 
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